
*Týká se pouze zahraničních studentů ze třetích zemí.

Při zasílání některých žádostí poštou je nutné přikládat kolky v hodnotě správního poplatku (více informací naleznete pod QR odkazy). Pokud si nejste jisti, zda je to ve vašem případě 
nutné, kontaktujte infolinku odboru azylové a migrační politiky MV ČR +420 974 801 801.

V Praze řeší agendu zahraničních studentů pouze OPC Hládkov.

**OPC - pracoviště odboru azylové a migrační politiky MV ČR.

 Infolinka MV ČR

+420 974 801 801

Méně než 1 rok

Pobyt

 Můžete prodloužit osobně na 
OPC** nebo poslat poštou

 Platí v případě, kdy se jedná 
o pokračování studia na stejné 
škole.

Na jak dlouhou dobu je vydáno?

Vízum

 Můžete prodloužit na celkovou 
dobu maximálně 1 roku

 Žádost o prodloužení můžete 
podat osobně na OPC** nebo 
poslat poštou

 Můžete si také rovnou zažádat 
o dlouhodobý pobyt.

1 rok
 Je nutné podat novou žádost 

o dlouhodobý pobyt za účelem 
studia, jelikož vízum může být 
uděleno maximálně na dobu 
1 roku

 Nová žádost musí být podána 
osobně na OPC**.

Končí vám pobytové oprávnění za účelem studia v ČR?

Prodlužte si ho správně.*

Jaký typ dokladu máte?

 Kontakty na OPC

Další informace Další informaceDalší informace


